futuro aumento de capital) e, (ii) reduzir do capital social da Sociedade, em moeda corrente nacio-
nal. Os representantes a sócia declaram expressamente que a deliberação atendeu a todas as forma-
lidades legais. Ficou aprovado, por unanimidade e sem quaisquer restrições, o que segue: (i) aumen-
tar o capital social da Sociedade de R$2.539.323,85 (dois milhões, quinhentos e trinta e nove mil, 
trezentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos) para R$2.649.823,85 (dois milhões, seiscen-
tos e quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos), representando 
um aumento efetivo de R$110.500,00 (cento e dez mil e quinhentos reais), mediante a capitalização 
integral de AFAC (adiantamento para futuro aumento de capital) anteriormente efetivado pela sócia 
única GVInc Participações e Gestão de Ativos Imobiliários Ltda e devidamente retratado na contabi-
lidade da sociedade e, (ii) Reduzir o capital social da sociedade, nos termos do artigo 1.082, inciso II 
do Código Civil, passando de R$2.649.823,85 (dois milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, oito-
centos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos) para R$2.203.140,95 (dois milhões, duzentos e 
três mil, cento e quarenta reais e noventa e cinco centavos), representando uma redução de 
R$446.682,90 (quatrocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e noventa centa-
vos) que será devolvida à sócia única GVInc Participações e Gestão de Ativos Imobiliários Ltda, em 
moeda corrente nacional, mediante transferência bancária para a conta corrente de titularidade de 
cada uma delas, valendo o comprovante como recibo de pagamento.

[...]

HELTON DE JESUS SAMUDIO,  brasileiro, assessor jurídico, portador do RG nº 001090250-SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº
917.427.651-49, residentes e domiciliados em Cuiabá/MT, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou
superior a R$ 488.388,74 (quatrocentos e oitenta e oito mil trezentos e oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos - atualizado
conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pela Casa nº 11 da Quadra 25-Tipo R70 Geminada, do Condomínio RNI Origem
do Sol, situada na Avenida Projetada, s/nº, Sesmaria Chapéu do Sol, Várzea Grande/MT.

[...]

“ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art.
30 e parágrafo único, da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/
horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 432.621,45 (quatrocentos e trinta e dois mil seiscentos e vinte e um reais
e quarenta e cinco centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Os interessados em participar do leilão de modo
on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro